

318

Segreteria

Ragioneria

Albo pretorio

Segretario Com.

Ufficio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

AREA TECNICA – ECOLOGIA – AMBIENTE – LL.PP.

DETERMINA IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO int. n° 36 del 21.03.14

N° 277 DEL 02.04.2014

OGGETTO: Lavori di realizzazione pozzetto raccolta acque meteoriche, fornitura e messa in opera di telaio e grata in ferro in via Solferino angolo via R. di Lauria sistemazione pavimentazione sede stradale, fornitura emessa in opera telaio e grata in ferro in Piazza Mercato, compresa la pulizia dei canali di scolo delle acque piovane carico e trasporto del materiale di risulta. CIG X050E39E9B

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA PREMESSO:

Che: A seguito di segnalazioni verbali e da sopralluogo effettuato da questo U.T.C. si rende necessario onde evitare grave pericolo e danni a persone o cose, e garantire di fatto la pubblica e privata incolumità, intervenire con la massima tempestività ed urgenza ai lavori di realizzazione pozzetto raccolta acque meteoriche, fornitura e messa in opera di telaio e grata in ferro in via Solferino angolo via R. di Lauria sistemazione pavimentazione sede stradale, fornitura emessa in opera telaio e grata in ferro in Piazza Mercato, compresa la pulizia dei canali di scolo delle acque piovane, carico e trasporto del materiale di risulta, di fatto questo ufficio tecnico ha redatto preventivo di spesa per effettuare gli interventi di cui sopra, così distinti:

Descrizione lavori via Solferino angolo via R. di Lauria	Quantità	Prezzo Euro
1.1.9) Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'esterno degli edifici in terre di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia da martellone e da mina, etc. 1.80 ml x 0.70 x 0.60 = mc 0.75 x € 146.70/mc = € 110.90	1	110.90
3.1.1.7) Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate per opere di fondazione stradale. (1.80x2)+(0.60x2)x 0.70 x 0.10= mc 0.336x € 133.10/mc € 44.72	1	44.72
3.2.3) Casse formi per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensioni. (1.80x2)+(0.60x2)x 0.70 = mq 3.36 x € 19.70/mq = € 66.19	1	66.19
A.P.1) Fornitura e messa in opera di telaio in ferro in via Solferino angolo via Lauria profilati angolari a lati uguali spigoli tondi dimensioni lati esterni mm 3.5 spessore mm 5 per uno sviluppo lineare di ml. 4.80 di x un peso di kg/ml 2.57 4.80 ml x 2.57Kg/ml = kg 12.33 € 4,26/kg = € 52.55	1	52.55
A.P.2) Come sopra Piazza Mercato 2.20 ml x 2.57Kg/ml = kg 5.65 € 4,26/kg = € 24.00	1	24.00
A.P.3) Opere murarie via Solferino – Piazza mercato Kg telai 12.33 + 5.65 = kg 17.98 x € 0.92/kg = € 16.54	1	16.54
A.P.4) Fornitura e messa in opera di grata in ferro in via Solferino angolo via Lauria dim. mt 1.70x 0.50 con profili in ferro dalla sezione rettangolare di cm 3.00 x 2.00 saldate su telaio realizzato con le stesse bacchette dalle dimensioni sopra descritte ad una equidistanza di cm 3.00 posizionate perpendicolarmente alla base maggiore del rettangolo per uno sviluppo lineare di ml. 15.00 di profili x un peso di kg/ml 4.70 15.00 ml x 4.70 Kg/ml = kg 70.50 x € 4,26/kg = € 300.33	1	300.33
A.P.5) Come sopra Piazza Mercato Dim. 12.20 ml x 4.70 Kg/ml = kg 57.34 x € 4,26/kg = € 244.26	1	244.26
21.1.9) Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gettonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.-per ogni mq e per ogni cm di spessore 2.50x2.50= mq 6.25 x € 1.74/mq = € 10.87 x 15 = € 163.05	1	163.05
3.1.1.7) Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate per opere in fondazione stradali con C20/25.	1	83.18